
COMUNE DI ALI' TERME
C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: Art. 1, comma 557 della L. n° 311/2004: conferimento incarico a scavalco
al Sig. Barbera Salvatore. Approvazione schema di convenzione.

L'anno duemilasedici addì p A fl <l O del mese di alle ore_
, J-(0 in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi

di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X
X

X

Assenti

X
x-

Assenti: H. \\ ,

Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Chiara Morelli.
Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'alt. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. n. 0001424 del 24.02.2016

II propontente SINDACO

OGGETTO: Art. 1, comma 557 della L. n°31172004:conferimento incarico a scavalco
al sig. Barbera Salvatore. Approvazione schema di convenzione.

PREMESSO:
CHE questo Ente, con nota prot. n. 9015/2015 ha richiesto al Comune di Roccalumera,
l'utilizzo lavorativo del dipendente contrattista sig. Barbera Salvatore, per un totale di dodici
ore settimanali;

CHE il lavoratore succitato è inquadrato presso il Comune di Roccalumera nella categoria C
, pos.econ.C2, profilo professionale geometra, attività lavorativa con contratto a tempo
determinato per n . 24 ore settimanali, di cui alla L.R. 16/2006;

VISTO il D.Leg.vo n. 213/2004 che ha disciplinato l'orario settimanale di lavoro dei
dipendenti pubblici;

VISTO che, alla luce del suddetto decreto, l'orario di lavoro massimo settimanale non può
superare le 48 ore;

CONSIDERATO che il Sig. Barbera Salvatore è chiamato a prestare, presso questo Ente,
un'attività lavorativa pari a 12 ore settimanali, quindi entro i limiti di legge;

VISTO il nulla osta concesso dal Comune di Roccalumera giusta delibera di G.M. n.
15/2016;

VISTO l'allegato schema di contratto regolante i rapporti con il medesimo dipendente e il
Comune di Roccalumera;

VISTO che il rapporto spese personale/spese correnti è al di sotto del 50%;

VISTO l'art. 1, 557° comma della L.311/04;

VISTO l'art. 53, comma 1, del D.Leg.vo n. 165/2001;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile dell'area amm.va e contabile ai sensi
del nuovo art. 49 del TUEL n. 267/2000, come introdotto dalla L. 213/2012;



PROPONE DI DELIBERARE

Ai sensi di quanto espresso in narrativa:
Di UTILIZZARE, presso l'Area Tecnica di questo Comune, a far data dal 1°
marzo 2016 e fino al 31.12.2016 il Sig. il Sig. Barbera Salvatore - Cat. "C",
posizione econ. C2 , proveniente dal Comune di Roccalumera , per 12 ore
settimanali, per una spesa di € 7.412,00 inclusi oneri;
Di APPROVARE l'allegato schema di convenzione che fa parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

- Di NOTIFICARE copia della presente all'interessato.
- Di TRASMETTERE il presente provvedimento a:

-Ufficio Personale e Ufficio Ragioneria dell'Ente
-Comune di Roccalumera per la relativa sottoscrizione

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole

Ali Terme, 1 70161

j - JL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Palmina Lombardo)

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole ^ . . / / \i Terme,

IL RA/jIQl
(Rag. Qarmei

IERE COMUNALE
v-Garella)



COMUNE DI ALI' TERME
PROV. DI MESSINA

CONVENZIONE

OGGETTO: Art. 1, comma 557 della L. n°311/2004.

Utilizzo servizio a scavalco del sig. Barbera Salvatore

L'anno duemila , il giorno del mese di

tra il sig. in

rappresentanza del Comune di Roccalumera e il

sig. in rappresentanza del Comune di Ali

Terme e il sig. Barbera Salvatore;

PREMESSO

CHE con nulla-osta del il Comune di Roccalumera (ME)

ha autorizzato il sig. Barbera Salvatore dipendente di cat. "C", pos. econ.

C2 profilo professionale "Geometra" a prestare servizio a scavalco ai sensi

dell'art. 1, comma 557 della L. n°311/2004, presso il Comune di AH Terme

(ME).

SI CONVIENE E STIPULA

Quanto segue:

ART.l

II Comune di Roccalumera (ME) autorizza il Comune di Ali Terme a

servirsi, ai sensi dell'art. 1, comma 557, della L. 311/2004, dell'attività

lavorativa del proprio dipendente sig. Barbera Salvatore Cat. "C",

pos.econ. C2 che si è reso all'uopo disponibile in relazione alle esigenze

dello stesso Ente per la cura e la gestione dei servizi informatici;

ART. 2

II servizio del sig. Barbera Salvatore deve essere espletato presso il

Comune di Ali Terme, senza pregiudizio del normale orario contrattuale,

svolto presso il Comune di Roccalumera , e senza pregiudizio delle

esigenze funzionali ed interessi istituzionali di quest'ultimo;

ART. 3

L'orario giornaliero e settimanale non potrà superare, col cumulo dei due

rapporti di lavoro la durata massima consentita dall'ari. 3 del D.Leg.vo n°

66/2003 e s.m.i. fermo restando che presso il Comune di Roccalumera



dovrà essere rispettato l'orario di lavoro previsto per n. 24 ore settimanali;

ART. 4

II presente accordo decorre, con effetto dal 1° marzo 2016, ed assumerà

efficacia solo all'atto della sottoscrizione della stessa da parte degli

interessati;

ART. 5

Per il servizio prestato a favore del Comune di Ali Terme, al sig. Barbera

Salvatore spetterà il trattamento economico previsto dal CCNL degli

EE.LL. per la categ. "C" posiz. Econ. "C2". Il trattamento economico si

intende al lordo delle ritenute previdenziali, assistenziali ed erariali

previste dalla normativa vigente a carico del lavoratore. Il trattamento

economico, gli oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi e le relative

imposte (irap) per l'attività lavorativa rese a favore del Comune di Ali

Terme, saranno corrisposti e versati direttamente da quest'ultimo;

ART. 6

Le ferie annuali, trattandosi di un irrinunciabile periodo di riposo,

dovranno essere fruite dal lavoratore nello stesso periodo, ovvero gli stessi

periodi, se frazionate, fermo restando il periodo di ferie minimo

continuative di 2 settimane previsto dal CCNL tenuto conto dell'impegno

lavorativo presso i due Enti;

ART. 7

II presente accordo potrà cessare in qualsiasi momento per consenso dei

rispettivi organi. La cessazione dell'accordo potrà essere richiesta in

qualsiasi momento anche da un solo Ente con atto dell'organo competente.

In questo caso la cessazione dell'accordo avrà decorrenza dall'esecutività

del provvedimento medesimo;

ART. 8

Per quanto non stabilito dalla presente convenzione si fa rinvio alle norme

di legge e contrattuali vigenti.

Letto, confermato e sottoscritto

II dipendente

Per il Comune di Roccalumera

Per il Comune di Ali Terme



La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Rea. n°

dal al

Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il .~ / , / ' ' *

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE




